
Na Svjetski dan pošte, 9. listopada 2014., direktorica HP Mostar Sanja Sabljić 
posjetila je sjedište UPU-a u Bernu gdje je nazočila prigodnom programu 
obilježavanja Svjetskog dana pošte te 140. obljetnice Svjetske poštanske unije 
u povodu kojeg je predstavljena prigodna razglednica autora Daniela Dreiera. 
Nakon službenog djela programa direktoricu HP Mostar Sanju Sabljić primili su 
generalni direktor UPU-a Bishar A. Hussein te njegov zamjenik Pascal Clivaz, a 
tema razgovora bila je uloga pošte u globaliziranom svijetu.

Autor fotografije: UPU/L.Elvey

Autor fo-
tografije: 
UPU/P.
Albouy

Nataši Milošević u Ženevi uručena nagrada 
za najljepše pismo mladih na svijetu
Generalni direktor Svjetske poštanske unije (UPU) Bishar A. 
Hussein na svečanosti održanoj u Ženevi uručio je Nataši Mi-
lošević, pobjednici 43. Međunarodnog natjecanja u pisanju 
pisama za mlade, priznanje za najljepše pismo na svijetu. Na-
taša je učenica mostarske škole „Petar Bakula“ i ove godine 
predstavljala je Bosnu i Hercegovinu na svjetskom natjecanju 
u organizaciji UPU-a. U Ženevu je otputovala u pratnji direk-
torice Hrvatske pošte Mostar Sanje Sabljić, djelatnice Sektora 
za marketing i odnose s javnošću HP Mostar Danijele Brkić i 
oca Perislava. Svečana dodjela nagrada održana je prekrasnoj 
dvorani Vijeća za ljudska prava UN-a.
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Prigodna razglednica 
autora Daniela Dreiera. 

Poštovani čitatelji!
Treći broj HP Glasnika po-
svećen je obilježavanju 
Svjetskog dana pošte i 140. 
obljetnice Svjetske poštan-
ske unije osnovane u Bernu, 
čije sjedište su ovom prigo-
dom posjetili i predstavnici 
Hrvatske pošte Mostar. Ulo-
ga pošta u prekograničnoj 
razmjeni dokumenata i roba 
ne smije biti zanemarena 
posebno u razdoblju pora-
sta online kupovine čija se 
dostava najčešće obavlja 
putem pošte. Prema poda-
cima Svjetske banke pošte 
su i dalje najjeftiniji pružatelji 
usluga, a široka poštanska 
mreža koja obuhvaća i rural-
na područja govori o važnoj 
ulozi pošte u današnjem glo-
baliziranom svijetu. Pošte di-
ljem svijeta zapošljavaju više 
od 5 milijuna osoba, a godiš-
nje dostave preko 350 biliju-
na pisama i 6 bilijuna paketa. 
Dio ovog bitnog sustava su i 
vrijedni zaposlenici Hrvatske 
pošte Mostar, s toga svima 
vama, svim našim korisni-
cima kao i kolegama diljem 
svijeta čestitamo Svjetski 
dan pošte i 140. obljetnicu 
Svjetske poštanske unije.

Uredništvo!

Svjetski dan pošte i 
140. obljetnica Svjetske 
poštanske unije
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Vesela dječja pjesma u 
Glavnoj pošti Mostar za 
Svjetski dan pošte
Hrvatska pošta Mostar odzvanjala je veselom dječjom pje-
smom i smijehom. Mališani iz mostarskog vrtića “Mrvica” stigli 
su u pratnji teta sa svojim pismima i prekrasnim plakatom koji 
su sami izradili kako bi poštarima čestitali njihov dan i kako bi 
poslali svoje prvo pismo. Djevojčice i dječaci iz skupine “Ježeva 
kućica” stigli su u pratnji teta Marijane Bubalo, Sandre Zebić i 
Žane Ramljak u Glavnu poštu Mostar gdje su ih dočekale vo-
diteljica OJ Mostar Utjeha Raspudić te Lidija Ramljak i Željka 
Šaravanja iz Sektora za marketing i odnose s javnošću. Prvo 
pismo i prva nalijepljena poštanska marka, stajanje u redu i 
predaja pisma na šalteru pošte te radosno iščekivanje pošta-
ra koji će njihova pisma donijeti na kućnu adresu uveselili su 
mališane. Za dar Hrvatskoj pošti Mostar, osim plakata kojim 
čestitaju 140. rođendan Svjetskoj poštanskoj uniji, donijeli su 
pregršt veselja i pjesmu o poštaru koju je glazbom pratila Ana 
Puljić. Male čestitare HP Mostar očekuje i ubuduće s njihovim 
pismima i razglednicama.  

Direktorica HP Mostar sudjelovala 
na godišnjoj sjednici PostEuropa 
Direktorica i predsjednica Uprave Hrvatske pošte Mostar Sanja 
Sabljić, zajedno s predstavnicama druga dva bh. poštanska 
operatora Jasminkom Krivokuća (direktorica Pošta Srpske), 
Snježanom Martić (izvršna direktorica za poštanski promet Pošta 
Srpske) i Elmom Piknjač Jaganjac (direktorica Sektora za razvoj 
i informacijske sustave BH Pošte) sudjelovala je u radu PostEu-
rop godišnje plenarne sjednice. Na plenarnoj sjednici, koja se 
ove godine održala od 23. do 25. rujna 2014. u San Marinu, go-
vorilo se o inovacijama u poštanskom prometu, budućnosti po-
štanskih operatora, mogućnostima korištenja novih tehnologija u 
poštanskim uslugama i drugim važnim pitanjima. 

U Stockholmu 
održan forum POST-
EXPO 2014.
Izvršni direktor za potporne 
funkcije HP Mostar Franjo 
Bijakšić i načelnica Sekto-
ra informatike Dijana Kaleb 
sudjelovali su na najzna-
čajnijem godišnjem forumu 
za poštansku tehnologiju 
POST-EXPO 2014. koji se 
održao u Stockholmu od 23. 
do 25. rujna 2014. U tri dana 
sudionici su imali priliku čuti 
brojna zanimljiva predavanja 
koja su obuhvaćala posljed-
nje trendove u poštanskoj 
tehnologiji razmijeniti isku-
stva i nove ideje te tako utje-
cati na oblikovanje buduć-
nost poštanskog sektora.

U Crnoj Gori je od 2. do 3. 
listopada 2014. godine odr-
žano IV. Regionalno poštan-
sko savjetovanje na kojem 
su se okupili predstavnici 
poštanskih uprava iz regi-
je, a domaćin je bila Pošta 
Crne Gore uz podršku Po-
stEurop-a. U ime Hrvatske 
pošte Mostar na ovom sa-
stanku sudjelovali su iz-
vršni direktor za potporne 
funkcije Franjo Bijakšić te 
načelnik Sektora financija 
Gordan Mandurić. Sastanci 
su bili tematski fokusirani na 
primjenu ICT-a u poštanskoj 
djelatnosti, te su dani prijed-
lozi za primjenu novih alata 
u ovom području.

Od 24. do 28. rujna 2014. u čakovečkom Centru za kulturu u organizaciji Hrvatskog filateli-
stičkog društva „Zrinski“ održala se Nacionalna i bilateralna natjecateljska izložba „Čakovec-
Fila 2014.“ na kojoj je svoja izdanja poštanskih maraka predstavila i Hrvatska pošta Mostar. 
Kroz 16 izložbenih listova u nenatjecateljskoj klasi HP Mostar predstavila je na markama 
sakralne teme kao i mitove, floru i faunu. Posebna nagrada žirija u kategoriji filatelističke 
literature dodijeljena je za „Katalog poštanskih maraka HP Mostar 2002. - 2012.“ Izložbu su 
pratila i zanimljiva predavanja, a ono o sakralnim motivima na izdanjima poštanskih maraka 
prezentirala je Željka Šaravanja iz Sektora za marketing i odnose s javnošću HP Mostar. Jed-
nako zanimljiva bila su i izlaganja posvećena filateliji koja su održali: Peter Suhadolc, Bojan 
Bračič i Dario Filjar. Osim predstavnika Hrvatskog filatelističkog saveza i društava iz drugih 
gradova Hrvatske, izložbi su nazočili i filatelisti iz Slovenije i Mađarske.

Hrvatska pošta Mostar 
na filatelističkoj izložbi 
„ČakovecFila 2014.“

Članice Društva žena iz Turčišća u narodnim nošnjama bile su domaćice 
ove izložbe, a za oko su im posebno zapele marke HP Mostar.

Hrvatska pošta Mostar predstavila je svoje marke na Nacionalnoj filatelističkoj 
izložbi i IX. školi mladih filatelista „Trakošćan 2014.“ s međunarodnim sudjelo-
vanjem koja je održana pod pokroviteljstvom Varaždinske županije i Hrvatskog 
filatelističkog saveza. Ovom prigodom dr. Stela Prislan Fujs predstavila je knjigu 
Dine Murića „Poštanske marke kao vizualne poruke države“. Škola mladih filate-
lista, stručno – edukativni program s ciljem da djeca upoznaju vrijednost i ljepotu 
poštanskih maraka, ove godine okupila je oko 200 učenika iz Hrvatske, Slovenije, 
Mađarske, Austrije, Srbije i Slovačke. HP Mostar predstavila je poštanske marke 
sa sakralnim motivima te marke koje obrađuju teme mitova, flore i faune. Otvo-
renju su u ime HP Mostar nazočili Željka Šaravanja i Damir Lasić iz Sektora za 
marketing i odnose s javnošću HP Mostar.

Na svečanosti u Mostaru nagrade su uručene 
i ostalim dobitnicima. Drugo mjesto na držav-
nom natjecanju osvojio je Omar Krupić, učenik 
O.Š. “5.oktobar” Sanski Most, a treće mjesto 
pripalo je Andreju Koziću, učeniku O.Š. “Vuk 
Karadžić” Banja Luka. Još je deset učenika do-
bilo posebna priznanja bh. poštanskih operato-
ra i Agencije za poštanski promet BiH. Načelnik 
Sektora za marketing i odnose s javnošću HP 
Mostar, Josip Bulić, uručio je Aneli Vidačak 
ravnateljici O.Š. Petar Bakula iz koje je pristiglo 
najviše pisama, pano s poštanskim markama.

Svečana dodjela nagrada 
sudionicima 43. Međuna-
rodnog natjecanja u pisanju 
pisama za mlade na temu 
„Napiši pismo i opiši kako 
glazba utječe na naše živote“ 
upriličena je na Maloj sceni 
Hrvatskog narodnog kazali-
šta u Mostaru. Ovo natjeca-
nje, koje u BiH organiziraju 
Hrvatska pošta Mostar, Pošte 
Srpske i BH Pošta, dio je 
međunarodnog natjecanja u 
organizaciji Svjetske poštan-
ske unije. Nataši Milošević, 
učenici koja je osvojila prvo 
mjesto na natjecanju u BiH 
i čije je pismo predstavljalo 
državu na međunarodnom 
natjecanju, i njenoj nastav-
nici hrvatskog jezika Nives 
Šumanović nagrade je uručila 
direktorica – predsjednica 
Uprave HP Mostar Sanja 
Sabljić. Potvrda odličnog 
izbora pisma koje je stiglo na 

Na svečanosti u Mostaru 
uručene nagrade za najljepše 
pismo mladih BiH 2014.

HP Mostar sudjelovala 
na IV. Regionalnom 
poštanskom savjetovanju 

adresu HP Mostar i koje se u 
konačnici našlo u konkuren-
ciji pisama koja su predstav-
ljala 53 zemlje svijeta, stigla je 
od Svjetske poštanske unije. 
Pismo Nataše Milošević, uče-
nice Osnovne škole „Petar 
Bakula“ u Mostaru proglaše-
no je najljepšim na svijetu. 
Svečanoj dodjeli nagrada 
nazočili su ministar prometa i 
komunikacija Federacije BiH 
Enver Bijedić i gradonačelnik 
Mostara Ljubo Bešlić, koji 
su Nataši Milošević uručili 
prigodne darove, zatim direk-
tor BH Pošte Mujo Butković, 
izvršni direktor za potporne 
funkcije HP Mostar Franjo 
Bijakšić, izvršni direktor 
Sektora za EKF poslove BH 
Pošte Sead Mušinbegović, 
izvršni direktor za marketing 
Pošta Srpske Branko Lepir te 
Mugdim Mandžuka direktor 
Službe marketinga BH Pošte.

Branka Belužić (Tiskara „Zrinski“ Čakovec), Željka Šaravanja 
(Sektor za marketing i odnose s javnošću HP Mostar), Dino 
Murić (Klub mladih filatelista „Trakošćan“) i dr. sc. Stela Pri-
slan Fujs (članica Povjerenstva za izbor motiva te grafičkih i 
likovnih rješenja poštanskih maraka Republike Hrvatske)

Hrvatska pošta Mostar s mladim filatelistima u Trakošćanu
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Izbor najljepše marke izdanja EUROPA 2014. 
je završen. Ovogodišnja tema bila je „Narodni 
glazbeni instrumenti“, a u natjecanju su sud-
jelovala 53 izdanja na kojima su predstavljena 
glazbena i kulturna naslijeđa Europe. Online 
glasači prva tri mjesta dodijelili su redom: Sr-
biji, Turskoj i Grčkoj, dok je stručni žiri najboljim 
ocijenio izdanja Belgije, Finske i San Marina. 
Čestitamo pobjednicima!

Hrvatska pošta Mostar na po-
seban način čestitala je Marinu 
Čiliću rođendan i pobjedu na US 
Openu 2014. izdavanjem prigod-
ne poštanske marke s njegovim 
likom, žiga i omotnice prvoga 
dana. Autor dizajnerskog rješenja 
je Marin Musa, marka je tiskana 
u arku od 8 maraka + 1 vinjeta u 
tiskari Zrinski u Čakovcu. Prvi dan 
marke je 28. rujan 2014. godine, 
nominalna vrijednost 1,50 KM.

Prigodni poštanski žig 
„Čovjek i krš 2014.“
Hrvatska pošta 
Mostar izdala 
je prigodni 
poštanski 
žig „Čovjek 
i krš 2014.“ 
u povodu 
održavanja 
znanstveno-
stručnog skupa 
u Kući mira na Ram-
skom jezeru 18. listopada 
2014. godine. Prigodni žig 
bio je u uporabi dana 18. li-
stopada 2014. u PU 88440 
Prozor i koristio se uz nad-
nevni žig na šalteru za pri-
jem pošiljka. 

U povodu Svjetskoga dana po-
šte izdana je redovita poštan-
ska marka, žig i omotnica pr-
voga dana (FDC) s etnološkim 
motivima. Ove godine tema je 
bila tradicionalne rukotvorine, 
a na marki je prikazan motiv 
kerane čipke. Autor likovnog 
rješenja je Ivica Madžar, marka 
nominalne vrijednosti 0,20 KM 
tiskana je u arku od 8 maraka 
+ 1 vinjeta u tiskari Zrinski u 
Čakovcu. U poštanskom pro-
metu koristi se od 9. listopada 
2014. godine.

Poštanska marka 
kao rođendanski dar 
Marinu Čiliću

Proglašene najljepše marke 
izdanja EUROPA 2014.

Redovita poštanska marka “Etnološko 
blago – Tradicionalne rukotvorine”


